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Gülderen VARLİ

Van Milletvekili

13 Temmuz 1930’da Van’ın Erciş ilçesinde Zilan Katliamı olarak tarihe geçen olaylarda

binlerce insan katledilirken yaşam alanlan yakılıp yıkılmıştır. Açık kaynaklara göre sayılar

değişmekle birlikte 1930 yılında Erciş bölgesinden 15 binden fazla insan yaşamını yitirmiş,

yüzlerce köy yakılmış ve bölgede yaşayanlar kitlesel bir şekilde göç ettmlerek bölgenin

demografik yapısı değiştirilmiştir.

Zilan katliammm yaşandığı bölgede yakın tarihte yapılan ve hala yapımı devam eden

HES’lerden dolayı Zilan deresi ve çevresinde ekolojik yıkımlar yaşanmaktadır. Uzmanlar

tarafmdan yapılan açıklamalarda; Zilan vadisi üzerinde katliamm izlerini silmek için

günümüzde ekolojik tahribatlara neden olacak projelere ağırlık verildiği, vadinin ekosisteminin

geri dönülmez bir şekilde yıkıma uğratıldığı, katliamm yapıldığı vadide günümüzde ekolojik

yıkımlar yapılmak istendiği açıklanmaktadır. Zilan Deresi, bitki örtüsü çeşitliliği ve hayvan

popülasyonu gibi, doğal değerinin niteliği yüksek olan bir alandır. Bu bölgenin özellikle

korunması gerekirken HES, mermer ocağı ve altm madeni gibi projelerin uygulanması aym

zamanda her yönüyle bir hafıza silimi ve bellek yıkımı çabşmasmm yapıldığımn göstergesidir.

Zilan vadisinde HES’ler, açılmak istenen maden ve mermer ocağı işletmeleri projeleri ile

oluşacak ekolojik yıkımı engellemek ve işletmelerin çalışmalarının durdurulmasına ilişkin

davalar açılmış ve bu davalarm çoğu da hala devam etmektedb. Oluşacak ekolojik yıkımın

durdurulması için yapılan itirazlar ve açılan davalara rağmen işletmelerin çabşmalan

durdurulmamıştır.

Bu bağlamda;

1. Zilan katliammm yaşandığı Zilan deresinde yapılan HES, maden ve mermer ocağı

projelerinin amacı iddia edildiği gibi katliamm izlerini silmek için midir?
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2. Bitki örtüsü çeşitliliği ve hayvan popülasyonu gibi doğal değerinin niteliği yüksek olan

Zilan vadisinde ekolojik yıkıma sebep olaeak projelerin devam edilmesinin gerekçesi

nedir?

3. Zilan deresi üzerinde yapılmak istenen projelere dair açılan davalara ve çevreyi koruma

demeklerinin yaptığı tüm itirazlara rağmen bakanlığımz tarafından ilgili alam korumak

için herhangi bir önlem ahnmamasmm gerekçesi nedir?

4. Ömrü en fazla 50 ila 100 yıllık barajlar için bölgede yaşayan insanlarm hem geçmiş

izlerini, tarihi miraslarım hem de geleeeğe dair yaşam alanlanmn yok edilmesinin

gerekçesi nedir?
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